MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

EDITAL Nº 04/2022/PPGECI/ILATIT
RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 02/2023/PPGECI

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS – SEMESTRE 2023.1

A Coordenadora, em exercício, do Programa de Pós-Graduação em Engenharia
Civil (PPGECI) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),
nomeada pela Portaria UNILA nº 113/2022/GR, com publicação no Boletim de
Serviço nº 62, de 05 de Abril de 2022, no uso de suas atribuições, torna público,
pelo presente Edital, o resultado preliminar, referente ao processo de seleção de
alunos especiais, inscritos no EDITAL 02/2023/PPGECI, para o primeiro semestre
de 2023 do PPGECI.

1 – DO RESULTADO PRELIMINAR

Disciplina: ANÁLISE E DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO

Candidato(a) Resultado
OMAR MOHAMAD ISMAIL MATAR SELECIONADO
YANA LANGNER FONTOURA SELECIONADO

Disciplina: ESTUDOS AVANÇADOS EM ENERGIA E CONFORTO AMBIENTAL

Candidato(a) Resultado
GIOVANNA ROCHA CRISTOFOLI SELECIONADO
GUILHERME MELLA DOS SANTOS SELECIONADO
ISABELA BISPO DOS SANTOS SELECIONADO
JOSÉ DARGLEI SOARES BORGHETTI SELECIONADO

2 - DAS MATRÍCULAS

2.1 As matrículas serão realizadas no dia de 13 de março de 2023, das 09:00 às
11:00 e das 14:00 às 16:00, presencialmente na secretaria do PPGECI, no
endereço: Avenida Tancredo Neves, 3838, Porto Belo, Edifício Rio Almada, sala
201.

2.2 É de responsabilidade do discente apresentar toda a documentação e
informações solicitadas no ato da matrícula. Os documentos originais que deverão
ser apresentados são:

2.2.1 BRASILEIROS:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

1) Documento de identificação: RG ou CNH;
2) CPF (dispensável se já constar no documento de identificação);
3) Diploma de Graduação ou declaração oficial de Conclusão de curso sem
pendências;
4) Histórico escolar da Graduação completo;
5) Declaração de Quitação Eleitoral;
6) Certificado de Reservista (para homens);
7) Foto 3X4 em formato digital;
8)Tipo sanguíneo e fator RH. (somente informar)

2.2.2 ESTRANGEIROS:

1) Documento de identificação no país de origem ou CRNM;
2) CPF: poderá ser entregue em até 60 dias após a data da matrícula;
3) Diploma de Graduação ou declaração oficial de Conclusão de curso sem
pendências;
4) Histórico escolar da Graduação completo;
5) Foto 3X4 em formato digital;
6)Tipo sanguíneo e fator RH. (somente informar)

Prof. Drª. Edna Possan
Presidente e Representante da Comissão de Seleção do PPGECI

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil
09 de março de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/03/2023

EDITAL Nº 4/2023 - PPGECI (10.01.06.04.04.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/03/2023 18:33 )
EDNA POSSAN

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGECI (10.01.06.04.04.06)

Matrícula: ###475#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 4 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 09/03/2023 b4ed2e5d9b

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf